
  BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA

             Số: 3207/QĐ-BHXH      

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 19 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai bổ sung dự toán chi Bảo hiểm xã hội từ nguồn Ngân sách 

nhà nước đảm bảo năm 2024

GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA 

Căn cứ Quyết định số 21QĐ/TC-CB ngày 15/7/1995 của Tổng Giám đốc 
Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc thành lập BHXH tỉnh Khánh Hòa; 
Quyết định số 2355/QĐ-BHXH ngày 16/09/2022 của Tổng Giám đốc BHXH Việt 
Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của BHXH địa 
phương;

Căn cứ Quyết định số 2949/QĐ-BHXH ngày 04/12/2017 của Tổng Giám 
đốc BHXH Việt Nam ban hành Quy chế Công khai tài chính; quản lý, sử dụng tài 
sản; kết quả kiểm toán, thanh tra và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí đối với 
các đơn vị thuộc hệ thống BHXH Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 2042/QĐ-BHXH ngày 29/12/2023 của Tổng Giám 
đốc BHXH Việt Nam về việc dự toán chi BHXH từ nguồn ngân sách Nhà nước đảm 
bảo năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 309/QĐ-BHXH ngày 20/03/2024 của Tổng Giám đốc 
BHXH Việt Nam về việc điều chỉnh phân bổ chi lương hưu, trợ cấp BHXH và trợ 
cấp hàng tháng từ nguồn ngân sách Nhà nước đảm bảo năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1857/QĐ-BHXH ngày 18/11/2024 của Tổng Giám 
đốc BHXH Việt Nam về việc công bố công khai số liệu bổ sung dự toán chi lương 
hưu, trợ cấp BHXH và trợ cấp hàng tháng từ nguồn ngân sách Nhà nước đảm bảo 
năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3206/QĐ-BHXH ngày 19/11/2024 của Giám đốc 
BHXH tỉnh Khánh Hòa về việc giao bổ sung dự toán chi BHXH từ nguồn ngân 
sách nhà nước đảm bảo năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai giao bổ sung dự toán chi BHXH từ nguồn ngân 
sách nhà nước đảm bảo năm 2024 cho BHXH các huyện, thị xã, thành phố và Khối 
văn phòng BHXH tỉnh (theo biểu đính kèm).

Ðiều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.



Điều 3. Giám đốc BHXH các huyện, thị xã, thành phố và Chánh Văn phòng, 
Trưởng các phòng nghiệp vụ có liên quan và chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Vụ Kế hoạch - Đầu tư BHXH Việt Nam;
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Trang thông tin điện tử BHXH Khánh Hòa;
- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hùng Chính



  BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH KHÁNH HÒA

PHỤ LỤC DỰ TOÁN CHI BHXH TỪ NGUỒN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 
ĐẢM BẢO, CHI PHÍ CHI TRẢ CHI BHXH NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số 3207/QĐ-BHXH ngày 19/11/2024 của BHXH tỉnh Khánh Hòa)

I. Căn cứ, cơ sở phân bổ dự toán 
- Căn cứ Quyết định số 1857/QĐ-BHXH ngày 18/11/2024 của Tổng Giám 

đốc BHXH Việt Nam về việc công bố công khai số liệu bổ sung dự toán chi lương 
hưu, trợ cấp BHXH và trợ cấp hàng tháng từ nguồn ngân sách Nhà nước đảm bảo 
năm 2024;
 - Căn cứ các văn bản quy phạm pháp luật, các văn bản hướng dẫn thực hiện 
chính sách pháp luật về BHXH, bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp 
(BHTN) của BHXH Việt Nam. 

- Căn cứ các Chương trình hành động của Tỉnh ủy, Nghị quyết của Hội đồng 
nhân dân tỉnh; các Kế hoạch, Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực 
hiện chính sách pháp luật BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn tỉnh. 

- Căn cứ vào tình hình thực hiện dự toán chi BHXH từ nguồn ngân sách nhà 
nước đảm bảo năm 2023. 

II. Nguyên tắc, định mức phân bổ dự toán 
1. Dự toán chi BHXH từ nguồn ngân sách nhà nước đảm bảo: giao cho 

BHXH các huyện, thị xã, thành phố và Văn phòng BHXH tỉnh phân bổ theo 
nguyên tắc tính trên cơ sở số người hưởng chế độ BHXH bình quân năm 2023 và 
tốc độ tăng, giảm hàng năm của từng đơn vị. Trong đó: 

- Kinh phí chi lương hưu, trợ cấp BHXH và trợ cấp hàng tháng cho các đối 
tượng hưởng chế độ BHXH từ nguồn ngân sách nhà nước năm 2024 đảm bảo 6 
tháng đầu năm theo mức tiền lương cơ sở 1,8 triệu đồng/tháng tại Nghị định số 
24/2023/NĐ-CP ngày 14/5/2023 của Chính phủ và mức lương hưu, trợ cấp BHXH, 
trợ cấp hàng tháng theo Nghị định số 42/2023/NĐ-CP ngày 29/06/2023 của Chính 
phủ. 06 tháng cuối năm 2024 theo mức tiền lương cơ sở 2,34 triệu đồng/tháng tại 
Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/06/2024 của Chính phủ và mức lương hưu, 
trợ cấp BHXH, trợ cấp hàng tháng theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 
30/06/2024 của Chính phủ. 

III. Số liệu giao dự toán


		2024-11-26T20:22:33+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ


		2024-11-27T09:29:46+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ




